
  

 

 

 

 

В соответствии с частью 9 статьи 12.4. Закона Пермского края от 06.04.2015 

№ 460-ПК «Об административных правонарушениях в Пермском крае», пунктом 

2 части 2 статьи 3 Закона Пермского края от 30.08.2010 № 668-ПК «О наделении 

органов местного самоуправления государственными полномочиями Пермского 

края по составлению протоколов об административных правонарушениях»  

Администрация города Кудымкара ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить прилагаемый Перечень должностных лиц администрации 

города Кудымкара, уполномоченных составлять протоколы об административных 

правонарушениях. 

2. Признать утратившим силу постановление администрации города 

Кудымкара от 23.06.2015 № 751-01-02 «Об утверждении Перечня должностных 

лиц администрации города Кудымкара, уполномоченных составлять протоколы 

об административных правонарушениях». 

3. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой 

информации газета «Парма» и разместить на официальном сайте муниципального 

образования «Городской округ – город Кудымкар». 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава города Кудымкара –                                                         

глава администрации города Кудымкара     И.Д. Мехоношин 

 

28.06.2016 704-01-02 

Об утверждении Перечня 
должностных лиц администрации 
города Кудымкара, 
уполномоченных составлять 
протоколы об административных 
правонарушениях 



  

 
УТВЕРЖДЕН 

постановлением 

администрации г. Кудымкара 
от 28.06.2016 № 704-01-02 
 

 

  

ПЕРЕЧЕНЬ 

должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об 

административных правонарушениях 

 

№ Наименование должностных лиц Статьи Закона Пермского края 

«Об административных 

правонарушениях в Пермском 

крае» 

1. Начальник отдела муниципального 

контроля 

Ст. 2.1, 3.2, 5.2, 6.1, 6.3, 6.4, 6.5, 

6.7, 6.8, 6.9, 6.10, 6.11, 6.12, 7.1, 

7.2, 7.4, 7.5, 8.1, 8.2, 9.1,9.2,9.4, 

10.1, часть 2 статьи 11.1, 11.2, 

части 2, 4 статьи 11.3 

2. Консультант отдела муниципального 

контроля 

Ст. 2.1, 3.2, 5.2, 6.1, 6.3, 6.4, 6.5, 

6.7, 6.8, 6.9, 6.10, 6.11, 6.12, 7.1, 

7.2, 7.4, 7.5, 8.1, 8.2, 9.1,9.2,9.4, 

10.1, часть 2 статьи 11.1, 11.2, 

части 2, 4 статьи 11.3 

3. Заместитель начальника управления 

экономики, предпринимательства и 

имущественных отношений 

Ст. 9.1., 9.2., 9.4. 

4. Заместитель начальника управления 

экономики, предпринимательства и 

имущественных отношений, начальник 

отдела экономики, предпринимательства 

и торговли 

Ст. 9.1., 9.2., 9.4. 

5. Заместитель начальника отдела 

экономики, предпринимательства и 

торговли управления экономики, 

предпринимательства и имущественных 

отношений 

Ст. 9.1., 9.2., 9.4. 

6. Начальник отдела имущественных 

отношений управления экономики, 

предпринимательства и имущественных 

отношений 

Ст. 3.2. 

7. Заместитель начальника отдела 

имущественных отношений управления 

Ст. 3.2. 

 



  

экономики, предпринимательства и 

имущественных отношений 

8. Заведующий сектором по обеспечению 

деятельности КДН (заместитель 

председателя комиссии по делам 

несовершеннолетних  и защите их прав) 

Ст. 7.3. 

9. Главный специалист (ответственный 

секретарь комиссии по делам 

несовершеннолетних и защите их прав)  

Ст. 7.3. 

10. Главный специалист сектора по 

обеспечению деятельности КДН 

Ст. 7.3. 

11. Заместитель начальника управления 

строительства, гражданской защиты и 

развития инфраструктуры 

Ст. 6.1., 6.3., 6.4., 6.5., 6.6., 6.7., 

6.9., 6.11., 6.12., 10.1. 

12. Начальник отдела архитектуры 

управления строительства, гражданской 

защиты и развития инфраструктуры 

Ст. 6.3., 6.10. 

13. Главный специалист отдела архитектуры 

управления строительства, гражданской 

защиты и развития инфраструктуры 

Ст. 6.3., 6.10. 

14. Начальник отдела ЖКХ управления 

строительства, гражданской защиты и 

развития инфраструктуры 

Ст. 6.1., 6.3., 6.4., 6.5., 6.6., 6.7., 

6.9., 6.11., 6.12., 10.1. 

15. Главный специалист отдела ЖКХ 

управления строительства, гражданской 

защиты и развития инфраструктуры 

Ст. 6.1., 6.3., 6.4., 6.5., 6.6., 6.7., 

6.9., 6.11., 6.12., 10.1. 

 
 


